АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КАЛМАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УСТЬ-КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«05»  июля  2023г.                     	                                                                          № 99
с. Усть-Калманка

	Об утверждении Реестра неэлектронных муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Усть-Калманского сельсовета
Усть-Калманского района
Алтайского края

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации местного предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Усть-Калманский сельсовет, в целях обеспечения доступа граждан и юридических лиц к достоверной и актуальной информации о муниципальных услугах, предоставляемых администрацией Усть-Калманского сельсовета Усть-Калманского района Алтайского края.

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить реестр неэлектронных муниципальных услуг, предоставляемых  Администрацией Усть-Калманского сельсовета Усть-Калманского района Алтайского края (прилагается).
2.Настоящее постановление обнародовать в соответствии с Уставом муниципального образования Усть-Калманский сельсовет  Усть-Калманского района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы сельсовета                                                                   Е.Г.Кривошапова

                  УТВЕРЖДЕН
                                                                                            Постановлением Администрации
                                                                                            Усть-Калманского сельсовета
Усть-Калманского района
Алтайского края
                                                                                             от «05 » июля 2023 года № 99

[bookmark: _GoBack]Реестр неэлектронных муниципальных услуг
предоставляемых Администрацией Усть-Калманского сельсовета
Усть-Калманского района Алтайского края

Поряд
ковый
номер
услуги

Наименование муниципальной услуги

	Исполнители муниципальных услуг

	Категории получателей (потребителей) муниципальной услуги
	Нормативно-правовой акт, предусматривающий оказание муниципальной услуги, необходимых и обязательных услуг (дата, номер, наименование статьи, пункта)
	Нормативно-правовой акт о принятии административного регламента о муниципальной услуге
(дата, номер)

	Результат предоставления услуги
	Возмездность
предоставления
услуги

(платная / нет)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

1

Выдача сведений (выписки) из похозяйственных книг

	Заместитель главы сельсовета.
Главный специалист по имуществу и земельным отношениям Администрации сельсовета

	население,
юридические лица
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Выдача сведений (выписки) из похозяйственных книг»

	Постановление Администрации Усть-Калманского сельсовета Усть-Калманского района Алтайского края
 № 95  от 04.07.2023г
	Предоставления муниципальной услуги
«Выдача сведений (выписки) из похозяйственных книг»,
мотивированный отказ в выдаче сведений (выписки) из похозяйственных книг».

	бесплатно

	2

 Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей

	Главный специалист по имуществу и земельным отношениям Администрации сельсовета

	население,
юридические лица

	Административный регламент
предоставленич муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей»
	Постановление Администрации Усть-Калманского сельсовета Усть-Калманского района Алтайского края
 № 25 от 07.06.2021
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей,
выдача уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги, ответа, подтверждающего неполноту состава архивных документов по указанной теме, справки, подтверждающей факт утраты архивных документов.

	бесплатно

	3
	Предоставление порубочного
 билета и ( или) разрешения на пересадку
деревьев и кустарников»

Глава сельсовета, специалист ЖКХ Администрации сельсовета
	население,
юридические лица
	Административный регламент
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку
деревьев и кустарников»

	Постановление Администрации Усть-Калманского сельсовета Усть-Калманского района Алтайского края
№ 36 от 11.05.2022
	Выдача порубочного
 билета и ( или) разрешения на пересадку
деревьев и кустарников, выдача решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги.

	бесплатно

	4

Предоставление муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов органов местного самоуправления о местных налогах и сборах

	Главный специалист по имуществу и земельным отношениям Администрации сельсовета
	население,
юридические лица
	Административный регламент
предоставления муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов органов местного самоуправления о местных налогах и сборах

	Постановление Администрации Усть-Калманского сельсовета Усть-Калманского района Алтайского края
№ 39 от 11.05.2022
	Дача  письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения НПА о местных налогах и сборах. . Отказ в предоставлении письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения НПА о местных налогах и сборах.
	бесплатно